
  
Corso Italia, 55
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

N.  116/ 2025
DETERMINAZIONE  

FONDO PER PICCOLI PROGETTI GO! 2025
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE E BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI

PROPOSTE PROGETTUALI (SPF 03/2025) 
CUP B89I22002210007

LA DIRETTRICE

Premesso che:

il fondo per i piccoli progetti (Small Project Fund) è uno strumento previsto dall’articolo 25 
del Regolamento Interreg 2021-2027, che prevede la gestione da parte di un GECT, che 

ticolo 2, punto 18, del 
regolamento (UE) 2021/1060; 

città appartenenti a due diversi Stati membri dell’UE. A seguito della procedura di selezione 
svoltasi negli ultimi mesi del 2020, la Giuria di esperti internazionali ha proposto la città di 
Nova Gorica, in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo per l’anno 2025 (GO! 
2025);  

Il Comitato di Sorveglianza del Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia ha approvato il 
Fondo Piccoli Progetti, gestito dal GECT GO a sostegno alla CEC 2025 (Capitale Europeadella 
Cultura 2025 Nova Gorica - Gorizia);  

in base al Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia 2021-2027, il GECT GO 

Valorizzare il ruolo della cultura e del turismo sostenibile nello 
sviluppo economico, nell'inclusione sociale e nell'innovazione sociale”. Lo SPF intende 
incoraggiare una maggiore cooperazione nel settore e sfruttare le sinergie con le iniziative 
legate alla Capitale Europea della Cultura 2025 per massimizzare le potenziali ricadute sul 

ll Fondo ha l’obiettivo di supportare la Capitale Europea della Cultura 

previste nel 2025 ed oltre, complementari ai progetti già previsti dal bid book.   

Visti: 

il documento di Programma "Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027” - codice CCI 
 approvato dalla CE con Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 

in cui lo SPF è inserito come iniziativa strategica gestita dal GECT GO; 

il Piano d’azione dello SPF che illustra la Strategia CEC 2025 nell’ambito del Programma 
Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 approvato dal Comitato di Sorveglianza del Programma 



  
Corso Italia, 55
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-
2023; 

la lettera d’invito al GECT GO ed il pacchetto documentale allegato approvato anch’esso dal 
Comitato di Sorveglianza del Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 mediante 

  

di Gestione del Programma ed il GECT GO in data 03/08/2023;  

Considerato che: 

i principali contenuti culturali della CEC bid book e 

Interreg Italia-Slovenia a 
CEC 2025 ed essere complementari al bid b

-up”. Lo SPF sarà attuato quindi tramite 
bandi pubblici per la selezione delle idee progettuali e saranno adottati documenti e modalità 
tecniche  

Con  un totale di € 
  

per il bando del 2025 l’importo totale messo a disposizione è di € 1.026.839,17.  

al 100% dei costi totali ammissibili per 
tutti i partner, salve le norme sugli aiuti di Stato (che riducono di conseguenza il tasso di 

 

per l’operazione SPF, in linea con i Regolamenti ed i dettami adottati dal Programma 
Interreg Italia-Slovenia, sono stati predisposti dal GECT GO i seguenti Manuali a disposizione 
dei gestori del Fondo, dei valutatori e dei soggetti che intendono presentare delle proposte 

 

 Manuale operativo  
 Manuale di valutazione versione 3, settembre 2025 
 Manuale di ammissibilità delle spese versione 3, settembre 2025 
 Manuale d’uso JEMS versione 3, settembre 2025 

Il Bando SPF 03/2025 è stato predisposto dal GECT GO in linea con i Regolamenti ed i 
dettami adottati dal Programma Interreg Italia-Slovenia  

 Allegato I - Accordo di partenariato;  
 Allegato II ITA e Allegato II SLO - Dichiarazione del LP/PP; 
 Allegato III   

 



  
Corso Italia, 55
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Visto 

che ai sensi dell’art. 2 dello Statuto del GECT GO, l’obiettivo generale del GECT GO è quello 
di promuovere e sostenere la cooperazione territoriale estesa a tutte le attività connesse allo 

ciale tra i componenti 
dell’area delle tre municipalità, includendo in questo bando anche l’intera area del programma 
Interreg Italia-Slovenia; 

che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del GECT GO, il compito principale del GECT è 
 dall’UE 

, con la funzione - - 
del  senza contributo 

; 

l’organizzazione interna del GECT GO -    

 con la deliberazione dell’Assemblea dd. 19/12/2023 è stato approvato il 
-2026 del GECT GO e relativi allegati e che 

 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 

Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – 
 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 

   

Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, i seguenti manuali del Fondo SPF  

a. Manuale di valutazione versione 3, settembre 2025 
b. Manuale di ammissibilità delle spese versione 3, settembre 2025 
c. Manuale d’uso JEMS versione 3, settembre 2025 

2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa il bando SPF 03/2025 e i relativi 
allegati per la presentazione delle proposte progettuali relative al fondo per piccoli 
progetti GO! 2025, per un importo pari a € 1.026.839,17 riservandosi la possibilità di 
scorrimento di graduatoria e allocazione di ulteriori risorse; 

3. di procedere alla pubblicazione del bando, dei suoi allegati e dei manuali del fondo sul 
www.euro-go.eu nella sezione appositamente dedicata allo SPF 

in modo da permettere agli interessati in possesso dei requisiti richiesti di presentare 
proposte progettuali su JEMS - sistema di monitoraggio elettronico congiunto del GECT 
GO; 



  
Corso Italia, 55
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 
predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale 
svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 08/09/2025 

 

Il Vicedirettore con delega ai progetti SPF  

Dott  

_________________________          

La direttrice GECT GO 

           

_________________________ 

 


		2025-09-08T08:29:46+0000
	KONRAD TOMAZ


		2025-09-08T08:38:54+0000
	Romina Kocina




